
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121600321

321

Nº 236, sexta-feira, 16 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 152/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando o fornecimento eventual e parcelado de
Combustível automotivo, para abastecimento da Frota Municipal no ano de 2023.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 19 de dezembro de 2022, às
08h50min do dia 17 de janeiro de 2023. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das
08h51min às 08h59 do dia 17 de janeiro de 2023. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: às 09h00min do dia 17 de janeiro de 2023. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O
edital completo poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa
de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com

Jaguariaíva-PR, 14 de dezembro de 2022.
PATRÍCIA DE SOUZA SETTER

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 18/2022

OBJETO: Concessão de direito real de uso, a título oneroso, de imóveis subscritos à
Prefeitura Municipal de Jaguariaíva voltado ao empreendimento comercial denominado
Complexo Matarazzo e Terminal Rodoviário Urbano. Abertura da Licitação: 10/02/2023 às
10:00 Horas. Local de Abertura: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e
Licitação. Informações Complementares: O edital completo encontra-se disposto no e-mail:
compras@jaguariaiva.pr.gov.br. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone
(43) 3535 - 9438.

Jaguariaíva-PR, 15 de dezembro de 2022.
VINICIUS WEIGERT

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 150/2022

O Município de Jaguariaíva, através da Prefeita Municipal, torna público, para
conhecimento de todos, que a licitação supracitada, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS
objetivando o fornecimento eventual e parcelado de Combustível automotivo, para
abastecimento da Frota Municipal no ano de 2023, fica através do presente ato ANULADA,
com fulcro no art. 49, § 1º da Lei n° 8666/93.

Jaguariaíva-PR, 14 de dezembro de 2022.
ALCIONE LEMOS

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TÁVORA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº238/2022
Comunicamos aos interessados que este Município de Joaquim Távora fará

realizar às 09h30 do dia 04 de janeiro de 2023, através do Portal Comprasnet, P R EG AO
ELETRONICO, com as seguintes características: Contratação de empresa para aquisição de
bandeiras e mastros para todas as secretarias do município, com quantitativos e
especificações contidas nesse Termo de Referência, a serem adquiridas conforme
necessidade e disponibilidade financeira. A documentação completa dos editais poderão
ser examinada a partir do dia 16 de dezembro de 2022, no Departamento de Licitações:
Prefeitura Municipal de Joaquim Távora, Paraná. Obs: a documentação completa do Edital
deverá ser retirada no endereço acima mencionado, no horário comercial das 08:00hrs às
11:30hrs e das 13:00hrs as 17:00hrs, ou através do site: www.joaquimtavora.pr.gov.br ou
através do site www.comprasgovernamentais.gov.br e demais informações pelo telefone
43-35591122 ou ainda pelo email licitacao1@joaquimtavora.pr.gov.br.

Joaquim Távora-PR, 15 de dezembro de 2022.
REGINALDO VILELA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 161/2022 - PMLS

Objeto: Contratação de empresa para manutenção no sistema de iluminação pública do
municipio de laranjeiras do sul. Tipo Licitação: Menor Preço Por Item. Abertura dos
Envelopes: inicia-se às 13h15min do dia 29/12/2022. Informações Sobre Edital: A íntegra
deste Edital e seus anexos estarão disponíveis no site do Município.

Laranjeiras do Sul-PR, 13 de dezembro de 2022.
EDSON CARLOS BECKER

Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO Nº 214/2022

DISPENSA Nº 41/2022 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PROCESSOS
SELETIVOS PARA A SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA OS DIVERSOS ÓRGÃOS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-PR. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
LARANJEIRAS DO SUL, inscrito no CNPJ nº 76.205.970/0001-95, com endereço à Rua
Expedicionário João Maria, n.º 1020, Centro, Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, neste
ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JONATAS FELISBERTO DA SILVA, portador da
Cédula de Identidade nº 3.993.368-3-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 588.875.719-53.
CONTRATADA: CEBRADE - CENTRAL BRASILEIRA DE ESTAGIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
10.347.576/0001-83, pessoa jurídica de direito privado, com sede a Rua Saldanha Marinho,
n° 1465, Sala 02, Centro, Guarapuava-PR, CEP 85.010-290, neste ato representado pela Sr.
NELSON DA SILVA VIRMOND, brasileiro, empresário, inscrito no CPF/MF nº 471.504.919-87,
e portador da cédula de identidade nº 3.237.234-1-SSP/PR. Valor Total R$ 16.000,00
(Dezesseis mil reais). Vigência: 12 (doze) meses. Foro: Comarca de Laranjeiras do Sul -
Paraná - Data de Assinatura: 13 de dezembro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE-0373/2022

Comunicamos aos interessados que estão disponibilizadas as licitações a seguir:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE-0373/2022, objeto: Registro de preço para eventual aquisição
e instalação de cortinas, o PREGÃO PRESENCIAL POR VIDEOCONFERÊNCIA Nº PGV/SMGP-
0374/2022, objeto: Registro de preços para a eventual contratação da Execução de
Sondagem SPT-T e Sondagem a Trado para Simples reconhecimento, a serem executados
em diversos locais do Município de Londrina, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-
0379/2022, objeto: Prestação de serviço de coleta e análise de águas subterrâneas
respeitantes aos poços de monitoramento de lençol freático dos cemitérios municipais, o
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0380/2022, objeto: Aquisição de veículos 0 (zero) KM
e a REPUBLICAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0328/2022, objeto: Aquisição
de equipamentos (instalados) de musculação para espaço aberto e materiais para

academia. Os Editais poderão ser obtidos através do site www.londrina.pr.gov.br.
Quaisquer informações necessárias pelos telefones (43) 3372-4399, o 3372-4074, o 3372-
4412, o 3372-4405 e o 3372-4403 ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina-PR, 15 de dezembro de 2022.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUARI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

MENOR PREÇO POR EMPREITADA GLOBAL
OBJETO CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO S
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA
MARIO CORREIA NEVES NO JARDIM BOA VISTA.
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até as 08:00 (oito) horas do dia 13 de janeiro de 2023.

Maiores Informações e cópias do Edital, poderão ser obtidas na Unidade de
Licitações, no horário de expediente, de Segunda a Sexta-feira, entre às 7:30 às 11:30 e das
13:00 às 17:00 horas. Fone: 44.3233.8440 ou no end. Eletrônico www.mandaguari.pr.gov.br
acessando o Portal da Transparência.

Mandaguari(PR) 15 de dezembro de 2022.
IVONÉIA DE ANDRADE APº FURTADO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2022 - UASG 455978

A Prefeitura Municipal de Mandirituba-PR, torna público que, de acordo com a
Lei Federal 8.666/1993 e 10.520/2002, Lei Complementar Federal 123/2006, Decretos
Federais 3.555/2000 e 10.024/2019 e Decretos Municipais 1038/2007 e 943/2021, e
respectivas alterações e demais legislação correlata avisa aos interessados que fará realizar
abertura da licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item que
tem por OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) CAMINHÕES CAÇAMBA BASCULANTE 6X4 EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO. Abertura das
propostas e Recebimento dos lances: a partir das 09h00min do dia 18 de Janeiro de 2023.
Valor Máximo: R$ 1.438.383,34 (Hum milhão quatrocentos e trinta e oito mil trezentos e
oitenta e três reais e trinta e quatro centavos).

O Edital completo poderá ser retirado no Departamento de Compras e
Licitações, em dias úteis, ser visualizado na íntegra no site: www.mandirituba.pr.gov.br,
www.comprasgovernamentais.gov.br ou fornecido por solicitação ao e-mail:
licitacoes@mandirituba.pr.gov.br.

Maiores informações pelo Fone: (41) 36261122 Ramal 224.

LUIS ANTONIO BISCAIA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1057/2022
Por força deste ato fica SUSPENSO a Licitação da modalidade CONCORRÊNCIA

nº 01/2022, Publicado no DOU, no dia 14/10/2022, Seção 3, Nº 196, Página 253, em
virtude de pedidos de esclarecimentos e impugnações apresentados, sendo necessária
revisão, adequação e alterações pertinentes ao Edital do presente processo licitatório,
pelos técnicos e solicitantes.

Após serem realizadas as referidas alterações, o Aviso de Licitação e Edital será
republicado com uma nova data para abertura do certame.

Marialva-Pr, 14 de dezembro de 2022.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2022 - PMM - COM ITENS EXCLUSIVOS E COM COTA

RESERVADA PARA ME E EPP E AMPLA CONCORRÊNCIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 195/2022-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 117/2022 -
PMM, cujo objeto é a contratação de empresa para efetuar serviços de torno, solda, fresa
e de furadeira radial de peças e fornecimento de chapa e aço, atendendo as necessidades
dos Departamentos solicitantes. A empresas habilitadas são:

A empresa VALMIR L. ZAGO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
01.982.408/0001-79, vencedora no item 04, perfazendo o valor total de R$ 13.800,00
(treze mil e oitocentos reais).

A empresa ADENIR GHIZZI LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.241.477/0001-
82, vencedora nos itens 01, 02, 03, 05, 06, 15, 16 e 19, perfazendo o valor total de R$
251.384,00 (duzentos e cinquenta e um mil e trezentos e oitenta e quatro reais).

A empresa S M SOLDAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 38.091.123/0001-
58, vencedora nos itens 07, 08, 10, 11, 12, 13 e 14, perfazendo o valor total de R$
383.560,10 (trezentos e oitenta e três mil e quinhentos e sessenta reais e dez
centavos).

A empresa LDO COMERCIO DE METAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
43.475.384/0001-01, vencedora nos itens 09 e 20, perfazendo o valor total de R$
72.648,90 (setenta e dois mil e seiscentos e quarenta e oito reais e noventa centavos).

A empresa ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 46.423.434/0001-03, vencedora nos itens 17 e 18, perfazendo o valor
total de R$ 31.713,40 (trinta e um mil e setecentos e treze reais e quarenta centavos).

Marmeleiro, 14 de dezembro de 2022.
GIOVANI TOLOTTI

Prefeito
Em Exercício

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 50/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 247/2022
Chamamento Público n° 003/2022

Pelo presente Termo, fica ratificado o Parecer nº 578/2022, elaborado pelo
Procurador Jurídico do Município, nos termos em que opina pela contratação, mediante
Inexigibilidade de Licitação fundamentada no artigo 25 da Lei 8666/93, através das
empresas:

¸EVERTON MULLER ALVES, inscrita no CNPJ n° 19.236.423/0001-33; credenciou-
se para o lote 10 - item 212;

¸ EVOLUÇÃO CLÍNICA DE FISIOTERAPIA E ESTÉTICA LTDA, inscrita no CNPJ n°
32.070.890/0001-02; credenciou-se para o lote 07 - item 143.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-16T00:25:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




